

یادداشت

پرستارهای بی‌ادعا روزتان مبارک

دریاوفايي / گروه جامعه

daryavafaei2009@gmil.com

از پرستارهای قدیمی بود که می‌گفت: الان وضعیت خیلی بهتر شده، قبلاً تمام کارهای مریض را پرستار انجام می‌داد؛ نه خبری از همراه بود و نه خانواده‌اش. یعنی قانون اجازه نمی‌داد وظایف پرستار را همراه بیمار انجام دهد.
با این‌که خطوط چهره‌اش از تعداد انگشت‌های دست هم گذشته بود، اما هنوز طراوت و مهربانانه‌های شغشش را می‌شد از نگاهش حس کرد.
با اینکه رنگ بلوند نتوانسته بود موهای سفیدش را ببوشاند، اما با روسری سفید ساستن با نقش و نگار رز قرمز، هارمونی جالبی داشت.
اولی‌خندنی زد و ادامه داد: «وقتی عاشق کارت باشی یا دل‌وجان برای مریضت وقت می‌گذاری، آن‌قدر که متوجه تمام شدن شیفتت نمی‌شوی.» او گفت: «سخت‌گیری‌هایی که برای تحویل و مراقبت صفر تصادی بیمار داشتیم، حساب‌و‌کتاب و دقیقگی که باید مثلاً برای نیم درجه بالا و پایین شدن تب مریض پس می‌دادیم، یا چقدر دقیقه‌دیر تعویض شدن پانسمان زخمش، الان دیگر چندین خبری از آن همه دقت عمل و نظارت در کار پرستار نیست. از آن طرف امکاناتی که اکنون در اختیارشان است و تسهیلاتی که امروز دارند، به هر حال نسبت به ما امتیازات بیشتر و بهتری دارند.» می‌گفت: «اتفاقاً بسروم پرستار است و به میل خودش این رشته را انتخاب کرد. گاهی از مشکلاتشان برابم تعریف می‌کند؛ ولی بازم هم می‌گویم شکر خدا، الان وضع بچه‌هایی که در حرفه پرستاری فعالیت می‌کنند خیلی بهتر از قدیم‌هاست.»
شاید صحبت‌های این پرستار ۷۰ساله منطقی باشد و شاید هم گلاب‌های بسروش که الان جا پای مادر گذاشته درست است.
جا داد به پنهان‌ه روز، با تذکر چند مورد از مشکلات حل‌نشده جامعه پرستاری، غبار خستگی را از تن‌شان پاک کنیم و به متولیان امر یادآور بشویم که در این دوره‌می‌هایی که به نام «روز پرستار» دارید حواستون به تلبناش‌شدن وعده‌هایی که هر سال پشت تریبون‌های‌می‌دهید، باشد.

وضعیت اشتغال پرستارهای روزمزد با پایه حقوق کارگری در بیمارستان‌های خصوصی و غیره را فراموش نکنید.
این همه اصرار برای مراقبت در منزل برای چیست؟ آیا بهتر نیست به جای تعرفه‌های مراقبت در منزل پیگیری‌اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری باشید؟ تازه حتی اگر مشکلات پرستارها نیز حل شود، به نظر آن چند درصد مردم با وضعیت اقتصادی فعلی می‌توانند از خدمات مؤسسات مراقبت در منزل استفاده کنند؟
درآمد حاصل از شیفت‌های پرستارها به حساب چه کسانی واریز می‌شود؟ آیا درخواست بودجه برای اجرای قانون ۱۳ساله، آدرس اشتباه دادن برای اجرا نکردن تعرفه‌گذاری نیست؟
این‌ها بخش کوچکی از ده‌ها گلابه جامعه پرستاری است که از اول سال تا آخر سال انتقال می‌دهند. از ما یادآوری و از شما!.

حادثه

پلمب مطب ۲ پزشک جراحی زیبایی غیرمجاز در پایتخت

مهر: -معاون پلیس نظارت بر اماکن عمومی پایتخت از پلمب یک مطب پزشکی در شرق تهران خبر داد و گفت: پزشک معالج در این مطب عمل‌های جراحی زیبایی پرخطر را بدون مجوز انجام می‌داد.
سرهنگ نادر اظهار کرد: اواخر ماه گذشته خانم جوانی با مراجعه به پلیس امنیت عمومی اظهار دلش‌تبرای دریافت خدمات‌درمانی به یکی از مطب‌های جراحی زیبایی در شرق تهران مراجعه کرده‌ولی پس از آن متوجه شدم پزشکان این مطب فاقد پروانه تخصصی جراحی بوده از ادامه مراحل درمانی خود منصرف و موضوع را بافلاصف به مأموران پلیس گس‌گزار داد.هم‌وی افزود: تحقیقات تکمیلی به این موضوع در دستور کار قرار گرفت تا اینکه در بازدید مشترکی که به همراه کارشناسان اداره بهداشت دانشگاه علوم پزشکی از این مطب انجام گرفت، مشخص شد هر دو پزشک این مرکز دارای پروانه طبابت عمومی بوده و بدون داشتن پروانه تخصصی به صورت غیرمجاز جراحی زیبایی بیبیماتیک و لیبیوساکشن را انجام می‌دهند.وی گفت: هر دو پزشک دستگیر و مطب توسط پلمب شد.

تمام راه‌ها برای تهیه داروی MPS بسته است

ا یسنا: وزیر بهداشت در حاشیه نشست معاونان آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور درخصوص کمیاب شدن داروی بیماریار MPS گفت: داروی بیماریار MPS را یک کمپانی آمریکایی و یک کمپانی کره‌ای تحت لیسانس آمریکا تولید می‌کنند و ما همه از ریلی و دلار ی تأمین این دارو را تهیه کردیم. اما به‌رغم حرف‌هایی که آمریکایی‌ها زدند، تمام راه‌ها برای تهیه این دارو در کشور ما بسته شده است. سعید نمکی تصریح کرد: با دور زدن تحریم‌ها برای همه داروهای اساسی، مشکلی در کشور نداریم ولی در خصوص داروی بیماریار MPS هم چنان مشکل داریم و فرزندان این مملکت با بی‌رحمی آمریکایی‌ها مواجه شدند. وی خاطر نشان کرد: نامه‌ای را به دبیر کل سازمان بهداشت جهانی در انتقاد به ممانعت از تهیه داروی ام‌پی‌اس در کشور نوشتم و به شدت انتقاد کردم که این اقدام آمریکایی‌ها جنایت علیه بشریت محسوب می‌شود.

جامعه

یلدا توکلی / گروه جامعه

tavakoli.yalda1@gmail.com

این روزها افزایش چندبرابری وام ازدواج و حواشی مربوط به آن خبر ساز شده‌است. حواشی که متأسفانه از سوءاستفاده برخی افراد از این مسئله پرده‌برداری می‌کند و حقایق تلخی را آشکار می‌سازد که زیر پوست شهر جریان دارد.

این آمار به معنای افزایش «کودک‌همسری» نیست

براساس آمار سال ۹۶، تعداد افراد زیر ۱۵ سال دریافت‌کننده وام ازدواج ۱هفتبره بوده است. از آنجا که وام ازدواج به دختران از ۱۳ سال و به پسران از ۱۵ سال پرداخت می‌شود، این افراد شامل دختران بین سنین ۱۳ تا ۱۵ سالی هستند که تسهیلات مذکور را دریافت کرده‌اند. البته در سال ۹۷ هم‌زمان با افزایش مبلغ وام ازدواج به ۱۵ میلیون تومان، این رقم به ۳۴۳۲ دختر زیر ۱۵ سال رسیده‌است. براساس اعلام بانک مرکزی در سال ۹۸ هم تا پایان مردادماه ۴۴۶۰ دختر زیر ۱۵ سال وام ازدواج را دریافت کرده‌اند. این آمار به معنی افزایش «کودک‌همسری» نیست، بلکه نشان دهنده افزایش تعداد افراد زیر ۱۵ سالی است که متقاضی دریافت وام ازدواج شده‌اند. این در حالی است که برخی سودجویان در جهت تشویش افکار عمومی و رسیدن به مقاصد خود، این هشدار آماري که برای توجه قانون‌گذار به ابهامات و نواقص و در نظر گرفتن نظارت‌های درست بسر اجرای قانون داده می‌شود را به مباحثی چون کودک‌همسری و... مرتبط می‌کنند تا پرداخت این وام را نادره‌یاد بگیرد.
افزایش ۴ تا ۴برابری دختران زیر ۱۵ سال وام گیرنده
محمد‌مهدي تندگوياں، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در

عکس خبر

بهار قشم در فصل زمستان
«قشم» یکی از اصلی‌ترین مقاصد گردشگری جنوب ایران در فصل زمستان است. قشم بزرگ‌ترین جزیره ایران است که در خلیج‌فارس قرار دارد. جاذبه‌های گردشگری و طبیعی این جزیره در ایران همتا ندارد و هر گردشگری را به سمت خود جذب می‌کند. اگر اهل سفر هستید توصیه می‌شود به قشم سفر کنید و از زیبایی‌های این جزیره لذت ببرید.
بهنام یوسفی / خبرنگار مهر

دود ارزانی سیگار و قلیان به چشم مردم می‌رود

خانه‌ملت: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه افزایش مالیات بر سیگار، استطاعت مالی برای خرید دخانیات را کاهش می‌دهد، گفت: در آمد حاصل از افزایش قیمت سیگار باید صرف بیماران ربوی و سرطان‌های ناشی از مصرف دخانیات شود.
حیدر علی عابدی گفت: در تمام کشورهای پیشرفته مالیات کلانی به دخانیات با هدف کاهش مصرف و اخذ درآمد برای درمان بیماران قربانی عوارض دخانیات، تعلق می‌گیرد. وی، با بیان اینکه بستن قهوه‌خانه‌ها با استفاده از زور و قوه قهریه نه تنها اثرگذار نیست بلکه بیکاری زیادی به همراه دارد، تصریح کرد: افزایش مالیات بر دخانیات باعث کاهش استطاعت مالی افراد شده و به مرور به کاهش مصرف منتهی می‌شود. وی با تاکید بر اینکه درآمد حاصل از افزایش قیمت سیگار و دخانیات باید صرف بخش‌های درمانی شود، اظهار کرد: با افزایش مالیات بر سیگار استطاعت مالی برای خرید دخانیات کاهش می‌یابد و درآمد حاصل از آن نیز صرف حوزه سلامت و آموزش جامعه می‌شود.

چهارشنبه ۱۱ دی ۱۳۹۸
سال بیست و نهم | شماره ۶۱۴۲
۱ ژانویه ۲۰۲۰ | ۵۱ جمادی الاول ۱۴۴۱

معاون امور جوانان وزارت ورزش وجوانان از افزایش ۱۰ برابری سالمندان بالای

۶۰سال متقاضیان وام ازدواج خبر داد:

سبقت سالمندان از جوانان



خصوص ازدواج افراد زیر ۱۵ سال یادآور شد: اگر روند مذکور تا پایان سال با همین شیب پیش برود، پیش‌بینی می‌کنیم تعداد این افراد به ۱۲ هزار نفر نیز برسد. در حقیقت این رقم نسبت به کل سال ۹۷ دهنده افزایش ۳ تا ۴ برابری ۹۷ نفر است که این رقم در سال ۹۷ به ۳۵۳۰ نفر و در ۵ ماه نخست سال ۹۸ به ۲۲۴۴ نفر رسیده است

در سال ۹۶ تعداد افراد بالای ۶۰سال که وام ازدواج دریافت کرده‌اند ۲۲۴ نفر بوده است که این رقم در سال ۹۷ به ۳۵۳۰ نفر و در ۵ ماه نخست سال ۹۸ به ۲۲۴۴ نفر رسیده است

خانواده آن‌ها باید اقساط وام را پرداخت کند. این درحالی است که اگر این وام در سنین ۱۸ سال به بالا به دختران

پرداخت شود، فرد قدرت تصمیم‌گیری و مطالبه‌گری در خصوص سهم مالی خود در زندگی مشترک را خواهد داشت. به

عبارت دیگر به نظرمی‌رسد قانون‌گذار باید سهم‌وام این دختران را تا سنی که فرد بتواند وارد عرصه مدیریت مالی زندگی و خانوادگی شود، محفوظ نگه دارد و به میزان سهم اشتراکی افراد در زندگی مشترک توجه کند.

افزایش متقاضیان بالای ۶۰ سال وام گیرنده
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان افزود: از سوی دیگر در سال ۹۶ تعداد افراد بالای ۶۰سال که وام ازدواج دریافت کرده‌اند ۲۲۴ نفر بوده است که این رقم در سال ۹۷ به ۳۵۳۰ نفر و در ۵ ماه

کوتاه از جامعه

محکومیت شبنم نعمت‌زاده

به ۲۰سال حبس

مهر: سخنگوی قوه قضایی در نشست خبری خود با خبرنگاران از صدور رأی پرونده شبنم نعمت‌زاده خبر داد و گفت: در این پرونده شبنم نعمت‌زاده و لشگری پور، به جرم مشارکت در اخلال عمده از طریق توزیع مابحتاج عمومی به ۲۰سال حبس تعزیری و ۷۴ضربه شلاق محرومیت دائم محکوم شدند. شبنم، به رد مال و معادل ۴۵میلیاردریال محکوم شده است. بنابر اعلام اسماعیلی، هر دو متهم به حبس تعزیری به علاوه ۷۴ضربه شلاق تعزیری محرومیت دائم از هر گونه خدمات دولتی محکوم شدند. شبنم، شخصاً به رد مال معادل ۴۵میلیاردریال و متضامناً به رد ۲۶میلیاردریال در حق استرژان دارو، ۱۷۷میلیاردریال در حق داروسازی آسوه، ۱۷۵میلیاردریال در حق داروسازی جابر این حیان، ۵میلیاردریال در حق ایران‌بسرنگ، ۲۶میلیاردریال در حق رامافارمین، ۱۳۷میلیاردریال در حق زهراوی ۴۶۲میلیارد و ۷۲۶میلیون ریال در حق شرکت داروسازی فراری، ۳۷میلیاردریال در حق شرکت لابراتورهای ازک، ۱۶۸میلیاردریال در حق شرکت دراوسازی پارس دارو، ۵۶میلیاردریال در حق کاسپین تامین، ۲۷میلیاردریال در حق داروسازی ریحانه اصفهان، ۲۲میلیاردریال در حق فارما شیمی و شرکت داروسازی رسا به عنوان شخص حقوقی به پرداخت ۳هزار و ۷۰۰میلیارد و ۲۹۶میلیون و ۷۵۹هزار و ۹۸ریال به عنوان جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم شده‌است.

شیوع اعتیاد در دانش آموزان

۲/۱ درصد است

مهر: سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر در حاشیه نخستین نشست خبری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در نه ماهه امسال ۱۵۸ هزار معتاد متجاهر جمع‌آوری شده است که سال گذشته در همین بازه زمانی تعداد ۱۶۸هزار معتاد متجاهر جمع‌آوری شده بود. وی افزود: میزان شیوع اعتیاد در جامعه دانش آموزی ۲۰.۱درصد است. لطفی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چند درصد معتادان متجاهری که در کمپ‌ها نگهداری می‌شوند بعد از خارج شدن شان از کمب ترک اعتیادشان به تثبیت رسیده است، گفت: ۲۰ تا ۳۰ درصد از افرادی که از کمپ‌ها مرخص می‌شوند به تثبیت در درمان ترک اعتیاد رسیده‌اند.

بیش از ۲۵هزار نفر

نیاز مند اهدای عضو هستند

رئیس انجمن اهدای عضو ایران گفت: بیش از ۲۵هزار بیمار نیازمند اهدای عضو در کشور وجود دارد که سالانه کمتر از یک هزار نفر از آنان موفق به اخذ اعضای اهدایی هستند. کتابون نجفی‌زاده افزود: میزان ۹۹درصد مرگ‌ومیرها مرگ قلبی هستند و تنها یک درصد از آنان مرگ مغزی است که می‌توان با اهدا اعضای این افراد، جان افسراد نیازمند اهدای عضو را نجات داد.وی با بیان اینکه ایران در زمینه اهدای عضو در دنیا رتبه ۳۷ را داراست، خاطر نشان کرد: روزانه یک الی هفت نفر از افراد نیازمند اهدای عضو در سطح کشور به خاطر عدم وجود عضو اهدایی جان خود را از دست می‌دهند.

رود رسمی ایران

به باشگاه امداد و نجات جهانی

شهرخبر: رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از تشکیل دو تیم امداد و نجات شهری سنکین در ایران با همکاری اتریش و دقتسر همکاری امور بشردوستانه سازمان ملل خبر داد. رضا کریمی محمدی گفت: برگزاری دوره آموزشی و تشکیل دو تیم بین‌المللی جست‌وجو و نجات سنگین شهری یک اقدام ارزشمند برای ایران و اتریش و نشانه تمایل ایران برای گسترش همکاری با اروپا و حضور فعال در عرصه فعالیت‌های بشردوستانه است. وی با بیان اینکه برگزاری دوره بین‌المللی اینساراک یک نمونه موفق در همکاری‌های بین‌المللی و همکاری بین‌سازمانی در کشور به‌شمار می‌رود، افزود: این پروژه به عنوان یک نمونه از همکاری بین دو کشور اتریش و ایران در شرایطی تحقق یافته که مسائل بشردوستانه در دنیا مورد خدشه واقع شده است.

در ادامه، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز در سخنانی ضمن قدر دانی از سفیر اتریش در ایران به‌دلیل سازماندهی تشکیل تیم بین‌المللی جست‌وجو و نجات شهری و سازمان‌های مشارکت‌کننده در این دوره به ویژه سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران افزود: تشکیل این دو تیم نقطه‌عطفی در فعالیت امداد و نجات کشور و روابط ایران و اتریش محسوب می‌شود.

وی افزود: اجرای مانور تیم‌های اینساراک در مالزی با حضور گروهی از ایران نشان داد که این کار ارزشمندی برای سازمان‌های عملیاتی است و تیم‌های اینساراک زمان حادثه نقش مهمی در کاهش خسارات جانی و مالی دارند؛ از این رو مقرر شد تیم‌های اینساراک در ایران نیز تشکیل شود.

نامه شکایت نماینده‌های تهران از سازمان محیط‌زیست در راه قوه قضاییه

اهمال کاری سازمان محیط‌زیست دلیل آلودگی هوای تهران است

پروانه مافی: نیمی از جمعیت تهران به‌دلیل آلودگی هوا به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند



این مشکل بزرگی است. مافی گفت: عمده‌ترین علت مشکلات آلودگی هوا به وسایل نقلیه‌ای برمی‌گردد که موتورهای دیزلی دارند. هر چند همان بنزینی هم که می‌گویند یورو۴ است، بی‌تأثیر نیست. البته آماری نشان می‌دهد آلودگی‌های ناشی از خودروهای بنزینی بسیار کمتر است، اما آنچه اهمیت دارد نقش وسایل ترابری شهری مانند اتوبوس و کامیون‌ها در افزایش آلودگی هواست؛ زیرا عمدتاً دیزلی و سوخت‌شان گازوئیلی است و بیش از ۵۵درصد آلودگی تهران را همین وسایل رقم می‌زنند. نماینده مردم تهران در بهارستان اضافه کرد: نقش کارخانه‌های اطراف تهران اعم از کارخانه سیمان، پالایشگاه تهران هم کاملاً واضح است. شاهد هستیم این مراکز از گاز «هازوت» استفاده می‌کنند و این سوخت، گازهای سمی تولید



اعتنایی نمی‌کنند؟ آلودگی هوای تهران به خاطر اهمال‌کاری‌های محیط‌زیست است، این سازمان دیپلومايي در توجیه کاری دارد. عضو هیئت رئیسه کمیسیون شوراها و امور مجلس ادامه داد: موضوع آلودگی هوا مسئله بسیار مهمی است که متأسفانه در کشور با جدیت مورد توجه قرار نمی‌گیرد؛ یعنی در زمان آبان و آذرماه که شرایط وارونگی هوا وجود دارد، می‌آیند یک مقدار راجع بدان صحبت می‌کنند بعد که تمام می‌شود دیگر پیگیری صورت نمی‌گیرد! وی با اعلام اینکه طی یک سال اخیر فقط سه هزار و ششصد مرگ‌ومیر ناشی از آلودگی هوا را در شهر تهران داشتیم، اظهار داشت: درحال حاضر اورژانس تهران اعلام کرده که ۱۵ درصد مراجعات مردمی با مشکلات تنفسی افزایش یافته و در مجموع آماری را که بیمارستان‌ها اعلام کردند آمار ۴۶درصدی مراجعات است. یعنی نیمی از جمعیت تهران به دلیل شرایط آلودگی هوا به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند